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Projektų rengėja: Krašto apsaugos ministerija. 

 

Projektų tikslas: Įgyvendinant, nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusias, Krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo nuostatas patikslinti profesinės karo tarnybos karių, perkeltų 

į Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes, specialiąsias misijas, atstovybes prie tarptautinių 

organizacijų, užsienio valstybių ir tarptautines ar gynybos institucijas ir žvalgybos pareigūnų, 

perkeltų į atstovybes prie tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių ir tarptautines karines ar 

gynybos institucijas, tarnybos užsienyje apmokėjimo tvarką, gynybos patarėjų nuostatus ir krašto 

apsaugos ministerijai suteikiamų įgaliojimų apimtį. 

 

Dabartinė situacija: 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo pakeitimai, kuriais nustatytos, profesinės karo tarnybos karių perkeltų į 

diplomatines atstovybes, apmokėjimo sąlygos (su darbu užsienyje susijusių išlaidų kompensacijos 

dydis, kompensacijų už kartu gyvenančius šeimos narius dydžiai). Iki šiol profesinės karo tarnybos 

karių perkeltų į diplomatines atstovybes, apmokėjimo sąlygos buvo nustatytos Vyriausybės 

nutarimu.  Valstybės tarnautojų, darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis ir žvalgybos pareigūnų 

apmokėjimo sąlygos diplomatinėse atstovybėse nustatytos atitinkamai Diplomatinės tarnybos ir 

Žvalgybos įstatymuose. 
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Projektų esmė: Teisinis reguliavimas nėra keičiamas iš esmės, siūlomi techninio pobūdžio 

pakeitimai: 

 Vyriausybės nutarimą Nr. 1210 „Dėl profesinės karo tarnybos karių, žvalgybos pareigūnų, 

darbuotojų perkeltų į Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes, specialiąsias misijas, 

atstovybes prie tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių ir tarptautines karines ar 

gynybos institucijas, tarnybos sąlygų“ išdėstyti nauja redakcija, pašalinant apmokėjimo 

nuostatas, kurios  perkeltos į įstatymo lygmenį, taip pat nustatant, kad kariams ir žvalgybos 

pareigūnams taikomas Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1393 „Dėl 

Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ patvirtintas tvarkos 

aprašas.  

 Patikslinti Vyriausybės nutarimu Nr. 1522 patvirtintus Lietuvos Respublikos gynybos 

patarėjų nuostatus, pateikiant nuorodą į Diplomatinės tarnybos įstatymą ir Vyriausybės 2018 

m. gruodžio 27 d. nutarimą Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos 

įstatymo įgyvendinimo“. 

 Papildyti Vyriausybės nutarimu Nr. 1564 suteikiamų Krašto apsaugos ministerijai 

įgyvendinant Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo nuostatas 

įgaliojimų apimtį. Ministerijai suteikiami įgaliojimai patvirtinti profesinės karo tarnybos 

kariams, perkeltiems į diplomatines atstovybes, užsienio valstybių ar tarptautines karines ar 

gynybos institucijas, išlaidų skirtų apsirūpinti gyvenamosiomis patalpomis, mokesčių už 

nuomojamų patalpų komunalines ir ryšių išlaidas dydžius, o taip pat šių išlaidų  bei 

persikėlimo išlaidų išmokėjimo tvarką. 

 

Derinimas: Projektai suderinti su  Užsienio reikalų ministerija, Finansų ministerija ir Teisingumo 

ministerija. Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.   

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje prieš tai 

apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime. 
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